de local e mobiliários adequados, organização do 
ambiente, execução, acompanhamento e fornecimento 
de bens, infraestrutura e apoio logístico, com finalidade 
de atender à necessidades da Secretaria de Estado da 
Educação-SEED/AP.

VIGÊNCIA: 15/12/2025 a 14/12/2026;

VALOR: R$ 1.111.737,00 (um milhão cento e onze mil 
setecentos e trinta e sete reais);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o exercício de 2025, 
as despesas serão custeadas com os recursos da seguinte 
dotação Programa: Gerenciamento Administrativo do 
Eixo Amapá da Governança e Gestão Inovadora, Ação: 
Manutenção dos Serviços Administrativos do Sistema

[...]

Contratação do Serviço de Gestão Integrada 
de Documentos Administrativos (Digitalização e Guarda 
Estruturada de Documentos), com fornecimento de 
Software para Gestão Eletrônica de Documentos - GED, 
visando atender as necessidades da SEFAZ/AP.
Valor Global: R$ 5.400.167,50 (Cinco Milhões, 

Quatrocentos Mil, Cento e Sessenta e Sete Reais e 
Cinquenta Centavos).

Dotação Orçamentária: A Dotação correrá sob a 
Classificação Orçamentária: Programa de Trabalho: 
1141010484501171066 - Realizar a Modernização da 
Gestão Fiscal do Estado do Amapá - PROFISCO II/AP; 
Elemento de Despesa:

[...]

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 1111, 
de 25 de fevereiro de 2026 e considerando o contido no 
Prodoc nº 300101.0077.0039.0012/2026;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder Suprimento de Fundo em nome do 
servidor Marcos Barros da Silva, no valor de R$ 
32.000,00 (trinta e dois mil reais), destinados a custear 
despesas da Coordenadoria Administrativa - CAD.

Art. 2º O adiantamento concedido será aplicado no prazo 
de 60 (sessenta) dias a contar do recebimento do crédito 
pelo responsável pelo adiantamento.

Art. 3° A critério do ordenador de despesas, até o 5º

[...]

Art. 4º A referida despesa deverá ser empenhada na 
Fonte 500, Ação 2798, Programa 0013, Natureza da 
Despesa 3.3.90.30 (Material de Consumo), no valor de R$ 
20.000,00 (vinte mil reais); e 3.3.90.39 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Art. 5º O suprido deverá apresentar a Prestação de Contas, 
devidamente homologada pelo titular do Órgão, no Núcleo 
de Acompanhamento e Prestação de Contas-NAPC/FES, 
dentro de até 15 (quinze) dias, contados do término do 
período de aplicação constantes no Art.

[...]

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 1111, 
de 25 de fevereiro de 2026 e considerando o contido no 
Prodoc nº 300101.0077.0180.0007/2026;

RESOLVE:

Art. 1° Conceder Suprimento de Fundo em nome do 
servidor Inaldo Costa Pastana, no valor de R$ 32.000,00 
(trinta e dois mil reais), destinados a custear despesas da 
Coordenadoria de Tecnologia da Informação - COTEC.

Art. 2º O adiantamento concedido será aplicado no prazo 
de 60 (sessenta) dias a contar do recebimento do crédito 
pelo responsável pelo adiantamento.

Art.

[...]

Art. 4º A referida despesa deverá ser empenhada na Fonte 
500, Ação 2798, Programa 0013, Natureza da Despesa 
3.3.90.30 (Material de Consumo), no valor de R$ 8.000,00 
(oito mil reais); e 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Art. 5º O suprido deverá apresentar a Prestação de Contas, 
devidamente homologada pelo titular do Órgão, no Núcleo 
de Acompanhamento e Prestação de Contas-NAPC/FES, 
dentro de até 15 (quinze) dias, contados do término do 
período de aplicação constantes no Art.